
 

 

Číslo smlouvy: 07631/SOVV/20 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2193 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU  

I. Smluvní strany  

1.1. Půjčitel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Zastoupená:  Mgr. Tomášem Růžičkou, ředitelem sam. odboru vnějších vztahů 

IČO:    629 335 91   

Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 

 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

 

1.2. Vypůjčitel 

Muzeum regionu Valašsko, p.o. 

Sídlo:   Horní náměstí 2, 75501 Vsetín  

Zastoupená:   ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 

IČO:   00098574  

DIČ:  

E-mail:   muzeum@muzeumvalassko.cz   

Telefon:   +420 571 411 690 

 

(dále jen „Vypůjčitel“)  

 

II. Předmět a účel smlouvy  

2.1 Půjčitel tímto prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

příslušný hospodařit s níže uvedenou nezuživatelnou věcí ve vlastnictví České republiky: 

18 plastových desek s fotografiemi a 2 plastové desky s textem k úmluvě CITES, 

včetně přepravního obalu 

(dále jen „Předmět výpůjčky“) 

 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 



 2 | 3 
 

2.2 Půjčitel přenechává Předmět výpůjčky Vypůjčiteli k bezplatnému užívání na dobu  

od 1. července 2020 do 31. srpna 2020. 

2.3 Vypůjčitel Předmět výpůjčky převezme od bývalého vypůjčitele (Město Semily) do 

1. července 2020. 

2.4 Vypůjčitel je povinen si Předmět výpůjčky před jeho převzetím pečlivě prohlédnout a 

případné vady (vyjma běžného opotřebení odpovídajího stáří Předmětu výpůčky) bez 

zbytečného odkladu sdělit Půjčiteli. V opačném případě jdou takové vady k tíži 

Vypůjčitele. Shledá-li Vypůjčitel na Předmětu výpůjčky nedostatky, které by bránily jeho 

řádnému užívání v souladu s touto smlouvou, jsou obě smluvní strany oprávněny od této 

smlouvy odstoupit okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

2.5 Vypůjčitel je povinen užívat Předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, 

kterému slouží (prezentace rostlin a živočichů chráněných úmluvou CITES). Vypůjčitel 

je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, 

že nastane nemožnost dalšího užití Předmětu výpůjčky k výše vymezenému určení, je 

Vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli oznámit. Z 

uvedeného důvodu je Půjčitel oprávněn žádat po Vypůjčiteli předčasné vrácení 

Předmětu výpůjčky. 

2.6 Za škody, které budou způsobeny užíváním Předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči 

třetím osobám, odpovídá Vypůjčitel. Stejně tak Vypůjčitel nese odpovědnost za škody, 

které budou způsobeny na Předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích 

osob. 

2.7 Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. 

2.2 smlouvy, pokud zjistí, že Vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky v rozporu s touto 

smlouvou. 

2.8 Nedohodnou-li se v případě uplynutí sjednané doby výpůjčky nebo v případě 

předčasného ukončení smluvního vztahu smluvní strany na jiném způsobu předání 

Předmětu výpůčky (např. předání budoucímu vypůjčiteli), je Vypůjčitel povinen předat 

Předmět výpůjčky zpět Půjčiteli na adrese Půjčitele. O předání sepíší obě smluvní strany 

písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávaného Předmětu výpůjčky, včetně 

případných nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením Předmětu výpůjčky 

ze strany Vypůjčitele. 

 

III. Závěrečná ustanovení  

3.1 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 občanského zákoníku. 

3.2 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 

3.3 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být Vypůjčitelem postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu Půjčitele. 

3.4 Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

3.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž Půjčitel obdrží 1 vyhotovení a 

Vypůjčitel 1 vyhotovení. 

3.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  



 3 | 3 
 

 

 

 

V ______________ dne _____________  V ______________ dne _____________ 

 

Půjčitel  Vypůjčitel 
   
   
 
 
 

  

Mgr. Tomáš Růžička   
AOPK ČR 

Sam. odbor vnějších vztahů 
  

 


